
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: CF - Servizi Finanziari Tributi e Demanio

Protocollo: 93238.93238/2021

Determinazione n. 3163 del 10/12/2021

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. A) DEL D. L. N. 76/2020 
CONVERTITO CON L. N. 120/2020 E S.M.I. DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA DEI VEICOLI DEL COMUNE DI MANTOVA DAL 1° GENNAIO 2022 (O DALLA DATA 
DI STIPULA DEL CONTRATTO, SE SUCCESSIVA) FINO AL 31/12/2024 ¿ AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA.

IL DIRIGENTE

Richiamata la DCC n. 58 del 30/12/2020, esecutiva, con la quale sono stati approvati il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2021-2023 e il Documento Unico di Programmazione 2021-2023 con i relativi allegati;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è il 
sottoscritto dirigente del Settore Servizi Finanziari Tributi e Demanio;

Richiamata la propria determinazione nr 2597 del 27.10.2021  con la quale si è disposto di attivare  la 
richiesta di offerta all’operatore Autocentro di Stefano Garini, con sede in Mantova, via dei Toscani, 34  p.i. 
02035800206, in forza dell’art. 1 comma 2 lett. a) del Decreto Legge n.76/2020 convertito con Legge 
120/2020, così come modificato dal D.L. 77/2021, da effettuarsi in forma telematica mediante l’utilizzo del 
portale SINTEL di Aria spa per l’affidamento del servizio manutenzione ordinaria e straordinaria  dei veicoli 
del comune di Mantova per il periodo dal 01.01.2022 al 31.12.2024; 

Dato atto che:
- si è provveduto a richiedere offerta, tramite la Piattaforma SINTEL, all’operatore di cu sopra , risultante 

in possesso di esperienza nel settore;
- tutte le condizioni e termini per l’esecuzione del servizio richiesto sono state incluse nei documenti 

allegati alla richiesta di offerta;
- il numero identificativo della procedura sulla piattaforma SINTEL è: ID. 147082774
- trattasi di appalto  a misura il cui valore massino è fissato in Euro 104.000,00  iva esclusa nel triennio; 
- non sono previsti rischi interferenziali di cui al D.Lgs. 81/2008 e smi
- è prevista alla scadenza la facoltà di prorogare il contratto per un periodo massimo di 4 mesi nelle more 

dell’individuazione di un nuovo operatore;

Vista l’offerta, protocollo informatico n. 1637348427264, assunta a protocollo comunale le n. 107901/2021, 
agli atti, redatta da Autocentro di Stefano Garini con la quale sono stati offerti i seguenti ribassi:
- ribasso del 1% sul costo  orario manodopera di Euro 40,00 posto a base di gara , quindi Euro 39,60
- ribasso del 1%  da applicarsi sui prezzi di listino ufficiali delle case costruttrici di pezzi di ricambio e del 

materiale di consumo;
- ribasso del 3% da applicarsi sui prezzi di listino dei pezzi di ricambio certificati dalle case costruttrici;;
- ribasso del 6%sui prezzi di listino ufficiali della case costruttrici di pneumatici,
- ribasso del 1% da applicarsi sul listino ACI per soccorso e recupero stradale;

Considerato che la suddetta offerta economica risulta congrua; 

Preso atto che sono state effettuate le verifiche sui requisiti di idoneità morale (pge 112377/2021 e 
112397/2021)

P07.72 M1 00

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 10/12/2021 15:12:01 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/12/2021.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

Rilevato che le operazioni di gara si sono svolte regolarmente, come da report rilasciato dalla piattaforma 
Sintel e acquisito al protocollo comunale pge. 113305/2021

Vista la bozza dell’avviso di esito affidamento, in atti;

Acquisita la tracciabilità dei flussi finanziari, pge. 115728/2021;

Dato atto che:
- si tratta di attività istituzionale;
- si applica il regime fiscale di Split Payment, con aliquota Iva al 22%; 

Visti:
- il D.lgs. 267/2000, Testo Unico sugli Enti Locali e s.m.i.;
- il D.lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti) e il correttivo D.lgs n. 56/2017 e s.m.i.
- il D.L. 76/2020 convertito con Legge 120/2020
- il D.L. 77/2021
- Il DPR 207/2010, per le parti ancora in vigore;
- il Regolamento di contabilità e dei Contratti;

DETERMINA

Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di approvare l’offerta economica, pervenuta a mezzo piattaforma SINTEL (id. procedura n. 147082774) 
dall’operatore Autocentro di Stefano Garini, con sede in Mantova, via dei Toscani, 34 p.i. 02035800206 e c. 
f. GRNSFN67L12H123O, consistente:
- ribasso del 1% sul costo  orario manodopera di Euro 40,00 posto a base di gara , quindi Euro 39,60
- ribasso del 1%  da applicarsi sui prezzi di listino ufficiali delle case costruttrici di pezzi di ricambio e del 

materiale di consumo;
- ribasso del 3% da applicarsi sui prezzi di listino dei pezzi di ricambio certificati dalle case costruttrici;;
- ribasso del 6%sui prezzi di listino ufficiali della case costruttrici di pneumatici,
- ribasso del 1% da applicarsi sul listino ACI per soccorso e recupero stradale;

Di aggiudicare e affidare il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria dei veicoli del Comune di 
Mantova per il periodo dal 01.01.2022 al 31.12.2024 all’operatore Autocentro di Stefano Garini, con sede in 
Mantova, via dei Toscani, 34 p.i. 02035800206 e c. f. GRNSFN67L12H123O, per un valore contrattuale di 
euro 104.000,00 Iva esclusa;

Di trasformare in impegni le prenotazioni assunte con la determinazione n. 2597 del 27/10/2021 per 
complessivi euro 126.880,00 iva compresa nei limiti del Bilancio di previsione Pluriennale 2021/2023 
approvato con DCC n. 58 del 30/12/2020, come segue:
- euro 42.300,00 al Bilancio 2022;
- euro 42.290,00 al Bilancio 2023; 

Riservare a successivo atto, gli impegni di spesa per complessivi euro 42.290,00 per l’anno 2024;

Di dare atto che il contratto verrà formalizzato mediante scrittura privata in modalità elettronica;

Di approvare l’avviso di esito affidamento, in atti

Di disporre la pubblicazione dell’esito come da normativa vigente;

Dare atto che il presente provvedimento verrà reso pubblico tramite il sito comunale mediante pubblicazione 
all’albo pretorio on line ai sensi degli articoli 124 del testo unico enti locali D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 10/12/2021 15:12:01 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/12/2021.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  

comma 1 della legge n. 69/2009, fatto salvo l’assolvimento degli obblighi di pubblicità legali previsti dal D.lgs. 
14.03.2013 n. 33;

Considerato il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che l’imputazione della spesa 
avvenga nell’esercizio finanziario in cui la singola obbligazione passiva risulta esigibile, si dà atto che la 
spesa relativa all’Esercizio 2022 ha scadenza il 31 dicembre 2022 e che la spesa relativa all’Esercizio 2023 
ha scadenza 31 dicembre 2023. 

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Imp./2023/214/2 8942895669  2023/110132/1312 U.1.03.02.09.001 P042 P002 P00 4550,00 DA 214/1

Imp./2023/215/2 8942895669  2023/110133/1312 U.1.03.02.09.001 P002 P002 P00 4600,00 DA 215/1

Imp./2023/216/2 8942895669  2023/110135/1312 U.1.03.02.09.001 P004 P002 P00 540,00 DA 216/1

Imp./2023/217/2 8942895669  2023/110136/1312 U.1.03.02.09.001 P029 P002 P00 3700,00 DA 217/1

Imp./2023/218/2 8942895669  2023/110136/1312 U.1.03.02.09.001 P084 P002 P00 1200,00 DA 218/1

Imp./2023/219/2 8942895669  2023/110332/1312 U.1.03.02.09.001 P035 P002 P00 23000,00 DA 219/1

Imp./2023/220/2 8942895669  2023/110436/1312 U.1.03.02.09.001 P013 P002 P00 600,00 DA 220/1

Imp./2023/221/2 8942895669  2023/110531/1312 U.1.03.02.09.001 P055 P002 P00 600,00 DA 221/1

Imp./2023/222/2 8942895669  2023/111235/1312 U.1.03.02.09.001 P059 P002 P00 3500,00 DA 222/1

Imp./2022/475/2 8942895669  2022/110132/1312 U.1.03.02.09.001 P042 P002 P00 4550,00 DA 475/1

Imp./2022/476/2 8942895669  2022/110133/1312 U.1.03.02.09.001 P002 P002 P00 4600,00 DA 476/1

Imp./2022/477/2 8942895669  2022/110135/1312 U.1.03.02.09.001 P004 P002 P00 550,00 DA 477/1

Imp./2022/478/2 8942895669  2022/110136/1312 U.1.03.02.09.001 P029 P002 P00 3700,00 DA 478/1

Imp./2022/479/2 8942895669  2022/110136/1312 U.1.03.02.09.001 P084 P002 P00 1200,00 DA 479/1

Imp./2022/480/2 8942895669  2022/110332/1312 U.1.03.02.09.001 P035 P002 P00 23000,00 DA 480/1

Imp./2022/481/2 8942895669  2022/110436/1312 U.1.03.02.09.001 P013 P002 P00 600,00 DA 481/1

Imp./2022/482/2 8942895669  2022/110531/1312 U.1.03.02.09.001 P055 P002 P00 600,00 DA 482/1

Imp./2022/483/2 8942895669  2022/111235/1312 U.1.03.02.09.001 P059 P002 P00 3500,00 DA 483/1

IL DIRIGENTE  
Dott. Nicola Rebecchi

REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 10/12/2021 15:12:01 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/12/2021.



COMUNE DI MANTOVA
DETERMINAZIONE

SETTORE : CF - Servizi Finanziari Tributi e Demanio

DETERMINA N. : 3163 del 10/12/2021

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. A) DEL D. L. N. 76/2020 
CONVERTITO CON L. N. 120/2020 E S.M.I. DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA E STRAORDINARIA DEI VEICOLI DEL COMUNE DI MANTOVA DAL 1° 
GENNAIO 2022 (O DALLA DATA DI STIPULA DEL CONTRATTO, SE SUCCESSIVA) FINO 
AL 31/12/2024 ¿ AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 153 comma 5 e art. 183 comma 7, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali, D.Lgs 267/2000, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla 
Determinazione Dirigenziale n. 3163 del 10/12/2021.

Effettuata registrazione contabile come di seguito si riporta:

Anno / Num / Sub CIG CUP Anno / Cap. / Art. Conto F. Cdr Cdg Pgt Importo Note

Imp./2023/214/2 8942895669  2023/110132/1312 U.1.03.02.09.001 P042 P002 P00 4550,00 DA 214/1

Imp./2023/215/2 8942895669  2023/110133/1312 U.1.03.02.09.001 P002 P002 P00 4600,00 DA 215/1

Imp./2023/216/2 8942895669  2023/110135/1312 U.1.03.02.09.001 P004 P002 P00 540,00 DA 216/1

Imp./2023/217/2 8942895669  2023/110136/1312 U.1.03.02.09.001 P029 P002 P00 3700,00 DA 217/1

Imp./2023/218/2 8942895669  2023/110136/1312 U.1.03.02.09.001 P084 P002 P00 1200,00 DA 218/1

Imp./2023/219/2 8942895669  2023/110332/1312 U.1.03.02.09.001 P035 P002 P00 23000,00 DA 219/1

Imp./2023/220/2 8942895669  2023/110436/1312 U.1.03.02.09.001 P013 P002 P00 600,00 DA 220/1

Imp./2023/221/2 8942895669  2023/110531/1312 U.1.03.02.09.001 P055 P002 P00 600,00 DA 221/1

Imp./2023/222/2 8942895669  2023/111235/1312 U.1.03.02.09.001 P059 P002 P00 3500,00 DA 222/1

Imp./2022/475/2 8942895669  2022/110132/1312 U.1.03.02.09.001 P042 P002 P00 4550,00 DA 475/1

Imp./2022/476/2 8942895669  2022/110133/1312 U.1.03.02.09.001 P002 P002 P00 4600,00 DA 476/1

Imp./2022/477/2 8942895669  2022/110135/1312 U.1.03.02.09.001 P004 P002 P00 550,00 DA 477/1

Imp./2022/478/2 8942895669  2022/110136/1312 U.1.03.02.09.001 P029 P002 P00 3700,00 DA 478/1

Imp./2022/479/2 8942895669  2022/110136/1312 U.1.03.02.09.001 P084 P002 P00 1200,00 DA 479/1

Imp./2022/480/2 8942895669  2022/110332/1312 U.1.03.02.09.001 P035 P002 P00 23000,00 DA 480/1

Imp./2022/481/2 8942895669  2022/110436/1312 U.1.03.02.09.001 P013 P002 P00 600,00 DA 481/1

Imp./2022/482/2 8942895669  2022/110531/1312 U.1.03.02.09.001 P055 P002 P00 600,00 DA 482/1

Imp./2022/483/2 8942895669  2022/111235/1312 U.1.03.02.09.001 P059 P002 P00 3500,00 DA 483/1

Annotazioni:  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 15/12/2021 11:51:11 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/12/2021.



Mantova,   15/12/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
Dott. Nicola Rebecchi

  REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA

Firmato Digitalmente
 (ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 15/12/2021 11:51:11 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/12/2021.



 
 
 
 

COMUNE DI MANTOVA 

AVVISO DI ESITO DI GARA ESPERITA 

 

Pg. 93238.93238/2021 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Mantova – Settore Servizi Finanziari, Tributi e Demanio   – Via 

Roma 39  – 46100 Mantova. Tel. 0376 3338282 – 224. 
 
OGGETTO APPALTO: Affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria dei veicoli del Comune di 
Mantova dal 1° gennaio 2022 (o dalla data di stipula del contratto, se successiva) fino al 31/12/2024 - CIG 8942895669. 
 
PROCEDURA DI GARA: affidamento diretto ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a) del d. l. n. 76/2020 convertito con l. n. 

120/2020 e s.m.i. 

 

CRITERI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso.  

 

VALORE contrattuale stimato Euro 104.000,00 iva esclusa; 

 

Operatori invitati nr. 1 

NUMERO 
PROTOCOLLO 

INFORMATICO   

FORNITORE   

1637348427264 AUTOCENTRO DI STEFANO GARINI   

 

OFFERTE PERVENUTE: n.1. 

NUMERO 
PROTOCOLLO 

INFORMATICO   

FORNITORE   

1637348427264 AUTOCENTRO DI STEFANO GARINI   

 

OFFERTE AMMESSE: n. 1 
Prezzi a ribasso offerti: 
- ribasso del 1% sul costo  orario manodopera di Euro 40,00 posto a base di gara , quindi Euro 39,60 
- ribasso del 1%  da applicarsi sui prezzi di listino ufficiali delle case costruttrici di pezzi di ricambio e del materiale di 

consumo; 
- ribasso del 3% da applicarsi sui prezzi di listino dei pezzi di ricambio certificati dalle case costruttrici; 
- ribasso del 6%sui prezzi di listino ufficiali della case costruttrici di pneumatici, 
- ribasso del 1% da applicarsi sul listino ACI per soccorso e recupero stradale; 
 
 
DATA AGGIUDICAZIONE: Determinazione del Dirigente  n….. del ……  esecutiva il …….  
valore contrattuale Euro 104.000,00 IVA ESCLUSA  (servizi rientranti nel Servizio Universale di Poste) . 
 
AGGIUDICATARIO : Autocentro di Stefano Garini, con sede in Mantova, via dei Toscani, 34  p.i. 02035800206;. 
 
RUP: dott.  Nicola Rebecchi 
 
 

Il Dirigente  

 Dott. Nicola Rebecchi 
 
Pubblicazione sul sito in data  
          
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/12/2021.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110132 - Beni di consumo e prestazione di servizi per la segreteria generale 
ARTICOLO : 1312 - Manutenzione ordinanza e riparazioni 

Impegno:  2023 / 214    Subimpegno: 2 

CIG: 8942895669 

C.D.R. P042 - Supporto organi elettivi 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030209001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di 
mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.09.001 

Fornitore: 44456 AUTOCENTRO DI GARINI STEFANO 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 02 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.09.000 

 
Descrizione:  Autocentro di Garini Stefano - manutenzione veicoli 2022-2024  

CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 4.550,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110132' 262.340,00 
Prenotato 41.303,15 
Impegnato 41.303,15 
Disponibilità residua 221.036,85 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/12/2021.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110132 - Beni di consumo e prestazione di servizi per la segreteria generale 
ARTICOLO : 1312 - Manutenzione ordinanza e riparazioni 

Impegno:  2022 / 475    Subimpegno: 2 

CIG: 8942895669 

C.D.R. P042 - Supporto organi elettivi 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030209001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di 
mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.09.001 

Fornitore:   
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 02 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.09.000 

 
Descrizione:  Autocentro di Garini Stefano - manutenzione veicoli 2022-2024  

CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 4.550,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110132' 261.708,00 
Prenotato 88.094,79 
Impegnato 87.540,09 
Disponibilità residua 173.613,21 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/12/2021.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110133 - Beni di consumo e prestazione di servizi servizio finanziario e 

provveditorato 
ARTICOLO : 1312 - Manutenzione ordinanza e riparazioni 

Impegno:  2023 / 215    Subimpegno: 2 

CIG: 8942895669 

C.D.R. P002 - Economato 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030209001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di 
mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.09.001 

Fornitore:   
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 03 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.09.000 

 
Descrizione:  Autocentro di Garini Stefano - manutenzione veicoli 2022-2024  

CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 4.600,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110133' 686.204,69 
Prenotato 200.385,82 
Impegnato 200.385,82 
Disponibilità residua 485.818,87 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/12/2021.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110135 - Beni di consumo e prestazioni di servizi demanio e patrimonio 
ARTICOLO : 1312 - Manutenzione ordinanza e riparazioni 

Impegno:  2023 / 216    Subimpegno: 2 

CIG: 8942895669 

C.D.R. P004 - Demanio e Patrimonio 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030209001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di 
mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.09.001 

Fornitore:   
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 05 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.09.000 

 
Descrizione:  Autocentro di Garini Stefano - manutenzione veicoli 2022-2024  

CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 540,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110135' 341.792,00 
Prenotato 97.340,00 
Impegnato 97.340,00 
Disponibilità residua 244.452,00 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/12/2021.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110136 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per ufficio tecnico 
ARTICOLO : 1312 - Manutenzione ordinanza e riparazioni 

Impegno:  2023 / 217    Subimpegno: 2 

CIG: 8942895669 

C.D.R. P029 - Direzione e Segreteria OO.PP. 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030209001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di 
mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.09.001 

Fornitore:   
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.09.000 

 
Descrizione:  Autocentro di Garini Stefano - manutenzione veicoli 2022-2024  

CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 3.700,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110136' 1.133.030,00 
Prenotato 598.538,82 
Impegnato 598.538,82 
Disponibilità residua 534.491,18 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/12/2021.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110136 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per ufficio tecnico 
ARTICOLO : 1312 - Manutenzione ordinanza e riparazioni 

Impegno:  2023 / 218    Subimpegno: 2 

CIG: 8942895669 

C.D.R. P084 - Sportello unico per l'edilizia 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030209001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di 
mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.09.001 

Fornitore:   
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.09.000 

 
Descrizione:  Autocentro di Garini Stefano - manutenzione veicoli 2022-2024  

CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 1.200,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110136' 1.133.030,00 
Prenotato 598.538,82 
Impegnato 598.538,82 
Disponibilità residua 534.491,18 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/12/2021.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110332 - Beni di consumo e prestazioni di servizio Ordine Pubblico e Sicurezza 

Urbana 
ARTICOLO : 1312 - Manutenzione ordinanza e riparazioni 

Impegno:  2023 / 219    Subimpegno: 2 

CIG: 8942895669 

C.D.R. P035 - Sicurezza urbana 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030209001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di 
mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.09.001 

Fornitore:   
 

Codice Bilancio 
Miss. 03 Prg. 02 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.09.000 

 
Descrizione:  Autocentro di Garini Stefano - manutenzione veicoli 2022-2024  

CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 23.000,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110332' 216.890,00 
Prenotato 97.568,80 
Impegnato 97.568,80 
Disponibilità residua 119.321,20 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/12/2021.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110436 - Beni di consumo e prestazioni di servizi Pubblica Istruzione 
ARTICOLO : 1312 - Manutenzione ordinanza e riparazioni 

Impegno:  2023 / 220    Subimpegno: 2 

CIG: 8942895669 

C.D.R. P013 - Supporto alle attività educative e ricreative 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030209001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di 
mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.09.001 

Fornitore:   
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.09.000 

 
Descrizione:  Autocentro di Garini Stefano - manutenzione veicoli 2022-2024  

CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 600,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110436' 1.224.453,00 
Prenotato 316.969,18 
Impegnato 316.969,18 
Disponibilità residua 907.483,82 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/12/2021.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 111235 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per le famiglie 
ARTICOLO : 1312 - Manutenzione ordinanza e riparazioni 

Impegno:  2023 / 222    Subimpegno: 2 

CIG: 8942895669 

C.D.R. P059 - Interventi per le famiglie 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030209001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di 
mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.09.001 

Fornitore:   
 

Codice Bilancio 
Miss. 12 Prg. 05 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.09.000 

 
Descrizione:  Autocentro di Garini Stefano - manutenzione veicoli 2022-2024  

CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 3.500,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '111235' 451.033,00 
Prenotato 103.011,16 
Impegnato 103.011,16 
Disponibilità residua 348.021,84 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/12/2021.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110531 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per Biblioteche e Musei 
ARTICOLO : 1312 - Manutenzione ordinanza e riparazioni 

Impegno:  2023 / 221    Subimpegno: 2 

CIG: 8942895669 

C.D.R. P055 - Sistema museale 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030209001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di 
mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.09.001 

Fornitore:   
 

Codice Bilancio 
Miss. 05 Prg. 01 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.09.000 

 
Descrizione:  Autocentro di Garini Stefano - manutenzione veicoli 2022-2024  

CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 600,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110531' 2.516.226,00 
Prenotato 557.184,17 
Impegnato 557.184,17 
Disponibilità residua 1.959.041,83 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/12/2021.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110133 - Beni di consumo e prestazione di servizi servizio finanziario e 

provveditorato 
ARTICOLO : 1312 - Manutenzione ordinanza e riparazioni 

Impegno:  2022 / 476    Subimpegno: 2 

CIG: 8942895669 

C.D.R. P002 - Economato 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030209001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di 
mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.09.001 

Fornitore: 44456 AUTOCENTRO DI GARINI STEFANO 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 03 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.09.000 

 
Descrizione:  Autocentro di Garini Stefano - manutenzione veicoli 2022-2024  

CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 4.600,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110133' 674.924,50 
Prenotato 260.905,89 
Impegnato 260.905,89 
Disponibilità residua 414.018,61 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/12/2021.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110135 - Beni di consumo e prestazioni di servizi demanio e patrimonio 
ARTICOLO : 1312 - Manutenzione ordinanza e riparazioni 

Impegno:  2022 / 477    Subimpegno: 2 

CIG: 8942895669 

C.D.R. P004 - Demanio e Patrimonio 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030209001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di 
mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.09.001 

Fornitore: 44456 AUTOCENTRO DI GARINI STEFANO 
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 05 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.09.000 

 
Descrizione:  Autocentro di Garini Stefano - manutenzione veicoli 2022-2024  

CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 550,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110135' 453.792,00 
Prenotato 252.358,66 
Impegnato 252.358,66 
Disponibilità residua 201.433,34 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/12/2021.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110136 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per ufficio tecnico 
ARTICOLO : 1312 - Manutenzione ordinanza e riparazioni 

Impegno:  2022 / 478    Subimpegno: 2 

CIG: 8942895669 

C.D.R. P029 - Direzione e Segreteria OO.PP. 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030209001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di 
mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.09.001 

Fornitore:   
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.09.000 

 
Descrizione:  Autocentro di Garini Stefano - manutenzione veicoli 2022-2024  

CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 3.700,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110136' 1.034.030,00 
Prenotato 629.960,65 
Impegnato 624.968,41 
Disponibilità residua 404.069,35 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/12/2021.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110136 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per ufficio tecnico 
ARTICOLO : 1312 - Manutenzione ordinanza e riparazioni 

Impegno:  2022 / 479    Subimpegno: 2 

CIG: 8942895669 

C.D.R. P084 - Sportello unico per l'edilizia 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030209001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di 
mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.09.001 

Fornitore:   
 

Codice Bilancio 
Miss. 01 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.09.000 

 
Descrizione:  Autocentro di Garini Stefano - manutenzione veicoli 2022-2024  

CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 1.200,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110136' 1.034.030,00 
Prenotato 629.960,65 
Impegnato 624.968,41 
Disponibilità residua 404.069,35 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/12/2021.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110332 - Beni di consumo e prestazioni di servizio Ordine Pubblico e Sicurezza 

Urbana 
ARTICOLO : 1312 - Manutenzione ordinanza e riparazioni 

Impegno:  2022 / 480    Subimpegno: 2 

CIG: 8942895669 

C.D.R. P035 - Sicurezza urbana 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030209001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di 
mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.09.001 

Fornitore:   
 

Codice Bilancio 
Miss. 03 Prg. 02 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.09.000 

 
Descrizione:  Autocentro di Garini Stefano - manutenzione veicoli 2022-2024  

CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 23.000,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110332' 216.890,00 
Prenotato 174.433,68 
Impegnato 174.433,68 
Disponibilità residua 42.456,32 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/12/2021.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110531 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per Biblioteche e Musei 
ARTICOLO : 1312 - Manutenzione ordinanza e riparazioni 

Impegno:  2022 / 482    Subimpegno: 2 

CIG: 8942895669 

C.D.R. P055 - Sistema museale 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030209001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di 
mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.09.001 

Fornitore:   
 

Codice Bilancio 
Miss. 05 Prg. 01 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.09.000 

 
Descrizione:  Autocentro di Garini Stefano - manutenzione veicoli 2022-2024  

CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 600,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '110531' 2.516.226,00 
Prenotato 1.305.512,56 
Impegnato 1.302.184,40 
Disponibilità residua 1.210.713,44 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/12/2021.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 111235 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per le famiglie 
ARTICOLO : 1312 - Manutenzione ordinanza e riparazioni 

Impegno:  2022 / 483    Subimpegno: 2 

CIG: 8942895669 

C.D.R. P059 - Interventi per le famiglie 
C.D.G. P002 - Economato 

Codice Gestionale: 1030209001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di 
mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.09.001 

Fornitore:   
 

Codice Bilancio 
Miss. 12 Prg. 05 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.09.000 

 
Descrizione:  Autocentro di Garini Stefano - manutenzione veicoli 2022-2024  

CODICE INVESTIMENTO:  
 

IMPORTO: 3.500,00 
  

Previsione Attuale del capitolo '111235' 459.283,00 
Prenotato 133.200,00 
Impegnato 132.200,00 
Disponibilità residua 326.083,00 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 15/12/2021.


